新增股份登记到账后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件

股份数量（股）

1 中弘卓业集团有限公司 994,489,916 34.51% -

2
齐鲁证券资管-交通银行-齐鲁碧辰 1

号定增集合资产管理计划
230,031,948 7.98% 230,031,948

3
申万菱信基金-工商银行-创盈定增 20

号资产管理计划
143,769,968 4.99% 143,769,968

4
宝盈基金-招商银行-宝盈定增 12 号特

定多客户资产管理计划
95,846,645 3.33% 95,846,645

15

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件

股份数量（股）

5
招商财富-招商银行-硅谷天堂 2 号专

项资产管理计划
95,846,645 3.33% 95,846,645

6 海通证券股份有限公司 86,261,983 2.99% 86,261,983

7
申万菱信基金-光大银行-申万菱信资

产-华宝瑞森林定增 1 号
63,897,763 2.22% 63,897,763

8
申万菱信（上海)资产-工商银行-中融

信托-中融-瑞林集合资金信托计划
31,948,882 1.11% 31,948,882

9
东海基金-工商银行-东海基金-鑫龙

88 号资产管理计划
22,364,217 0.78% 22,364,217

10
东海基金-工商银行-东海基金-鑫龙

96 号资产管理计划
18,210,863 0.63% 18,210,863

合 计 1,782,678,830 61.87% 788,188,914

截至 2014 年 9 月 30 日，公司股份总数为 1,922,975,953 股，中弘卓业集团直接

持有发行人 994,489,916 股，占公司总股本的 51.72%，为发行人的控股股东。本次

非公开发行完成后，公司的总股本将变更为 2,881,442,406 股；中弘卓业集团持有公

司 994,489,916 股，占公司本次发行后总股本的 34.51%，仍为公司控股股东。王永

红先生仍为公司实际控制人。因此，本次发行不会导致公司的控股股东及实际控制

人发生变化，也不会导致公司股本结构发生重大变化。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 2,242,928 0.12% 960,709,381 33.34%

二、无限售条件股份 1,920,733,025 99.88% 1,920,733,025 66.66%

三、股份总额 1,922,975,953 100.00% 2,881,442,406 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公

开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

16

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为人民币 2,958,274,151.24 元，对

公司总资产、净资产及资产负债率等方面的影响情况如下：

本次非公开发行股票后，公司总资产、净资产将大幅增加，同时资产负债率将

明显降低，流动比率与速动比率将显著提高。本次发行可降低公司的财务风险，进

一步提升盈利能力，增强未来的持续经营能力。

本次发行对公司截至 2014 年 9 月 30 日的资产结构影响如下表所示：

项目 发行前（2014.09.30） 发行后 增加额 增长率

资产总额（万元） 1,570,876.83 1,866,704.24 295,827.42 18.83%

所有者权益（万元） 544,154.08 839,981.49 295,827.42 54.36%

归属于上市公司股东

的每股净资产（元）
1.42 1.97 0.55 39.08%

资产负债率 65.36% 55.00% -10.36% -15.85%

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 958,466,453 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下